
 

Ente Parco Nazionale Val Grande 
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio, 6 – 28805 Vogogna (VB) – Tel. 0324.87540 Fax 0324.878573 
E-mail: info@parcovalgrande.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 63 DEL 21.03.2017 

 
Oggetto:  Convenzione con Istituto di Istruzione Superiore “Piero Gobetti” di Omegna per 

l’effettuazione di alternanza scuola lavoro anno 2016-2017. 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che  

- la L. 107/2015 prevede che gli studenti del secondo biennio e dell’ultimo anno della scuola 
media superiore effettuino obbligatoriamente un percorso di orientamento denominato 
“alternanza scuola lavoro” della durata, per i licei, di 200 ore con attività dentro e fuori dalla 
scuola; 

- i percorsi formativi di alternanza scuola lavoro sono resi possibili sulla base di apposite 
convenzioni da stipulare tra gli istituti scolastici e soggetti disponibili ad ospitare gli studenti 
per il periodo dell’apprendimento;  

 
VISTA la nota del 31.05.2016 (prot. EP n. 489 del 13.03.2017), con la quale l’Istituto di Istruzione 
Superiore “Piero Gobetti” di Omegna propone l’attivazione di una convenzione per l’effettuazione 
di progetti di alternanza scuola lavoro per l’anno 2016-2017 e per lo studente del proprio Istituto 
Pietro Cigala Fulgosi; 
 
VISTO lo schema di convenzione predisposto dall’Istituto di Istruzione Superiore “Piero Gobetti” 
di Omegna in conformità alla normativa sopra richiamata, che si allega al presente atto di cui fa 
parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO che l’attività formativa rientri nelle finalità istituzionali dell’Ente Parco e che la 
collaborazione con gli istituti scolastici superiori possa utilmente coinvolgere studenti sulle attività 
ed i progetti di interesse dell’Ente Parco; 

VISTO lo schema di convenzione predisposto dall’ Istituto di Istruzione Superiore “Piero Gobetti” 

di Omegna e preso atto degli obblighi a carico dell’Ente Parco, quale soggetto ospitante, previsti 
nell’ambito della succitata Convenzione, che non comportano oneri finanziari diretti a carico del 
bilancio dell’Ente Parco; 

DATO ATTO che le attività di formazione e orientamento del percorso di alternanza scuola lavoro 
non costituisce in ogni caso rapporto di lavoro; 

VISTI il D.Lgs 165/01 e lo Statuto dell’Ente Parco, in tema di competenze del Direttore; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE lo schema di convenzione per lo svolgimento del percorso di alternanza scuola 

lavoro pervenuto dall’Istituto di Istruzione Superiore “Piero Gobetti” di Omegna, in qualità di 
soggetto promotore, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

 



 

Ente Parco Nazionale Val Grande 
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio, 6 – 28805 Vogogna (VB) – Tel. 0324.87540 Fax 0324.878573 
E-mail: info@parcovalgrande.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 
2. DI DARE ATTO che il percorso oggetto di convenzione riguarderà lo studente dell’ Istituto 

di Istruzione Superiore “Piero Gobetti” di Omegna Pietro Cigala Fulgosi; 
 

3. DI PROCEDERE alla sottoscrizione del succitato schema di convenzione tra le parti. 
 

 
 

          Il Direttore 
               Dott. Tullio Bagnati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo on line sul sito web  
istituzionale dell’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 21.03.2017 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 69/2009. 
 
Vogogna, lì 21.03.2017          Il Direttore 
                   Dr. Tullio Bagnati 
 


